
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του 
Διεθνούς Κώδικα για τα Ταχύπλοα Σκάφη, 1994 
(International Code of Safety for High Speed Craft, 
1994), ως αυτές υιοθετήθηκαν την 8η Ιουνίου 
2023 με την υπό στοιχεία MSC.536(107) απόφαση 
της Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας του Διεθνούς 
Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

2 Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-
χνείου.

3 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αχαρνών - Σύσταση Υποκαταστήματος Αχαρνών 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2222.1-1.2/74548/2023 (1)

   Έγκριση και αποδοχή των τροποποιήσεων του 
Διεθνούς Κώδικα για τα Ταχύπλοα Σκάφη, 1994 
(International Code of Safety for High Speed 
Craft, 1994), ως αυτές υιοθετήθηκαν την 8η Ιου-
νίου 2023 με την υπό στοιχεία MSC.536(107) από-
φαση της Επιτροπής Ναυτικής Ασφάλειας του Δι-
εθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου τέταρτου του ν. 2208/1994 «Κύρωση 

του Πρωτοκόλλου 1988 που αναφέρεται στη Διεθνή Σύμ-
βαση για την ασφάλεια της ανθρώπινης ζωής στη θάλασ-
σα 1974» (Α΄ 71), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 
του ν. 4770/2021 «Ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική 
στον νησιωτικό χώρο, διατάξεις για συμμόρφωση με 
υποχρεώσεις διεθνούς ναυσιπλοΐας και την αναβάθμιση 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. και ειδικές ρυθμίσεις για την ψηφιοποίηση 
και εν γένει ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας της ελλη-
νικής ναυτιλίας στη μετά-COVID εποχή» (Α΄ 15),

β) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

γ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/71548/2023/
13.10.2023 έγγραφο Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνονται και γίνονται αποδεκτές οι τροποποιή-
σεις του Διεθνούς Κώδικα για τα Ταχύπλοα Σκάφη, 1994 
(International Code of Safety for High Speed Craft, 1994), 
ως αυτές υιοθετήθηκαν την 8η Ιουνίου 2023 με την υπό 
στοιχεία MSC.536(107) απόφαση της Επιτροπής Ναυτι-
κής Ασφάλειας (MSC) του Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργα-
νισμού (ΙΜΟ).

2. Το κείμενο της υπό στοιχεία MSC.536(107)/8.6.2023 
απόφασης, παρατίθεται σε πρωτότυπο στην αγγλική 
γλώσσα.

RESOLUTION MSC.536(107)
(adopted on 8 June 2023)

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL 
CODE OF SAFETYFOR HIGH- SPEED CRAFT, 
1994 (1994 HSC CODE)

THE MARITIME SAFETY COMMITTEE,
RECALLING Article 28(b) of the Convention on the 

International Maritime Organization concerning the 
functions of the Committee,

NOTING resolution MSC.36(63), by which it adopted 
the International Code of Safety for High-Speed Craft 
(“the 1994 HSC Code”) which has become mandatory 
under chapter X of the International Convention for the 
Safety of Life at Sea, 1974 (“the Convention”),

NOTING ALSO article VIII(b) and regulation X/1.1 of the 
Convention concerning the procedure for amending the 
1994 HSC Code,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6235

69355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.31 01:24:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69356 Τεύχος B’ 6235/30.10.2023

HAVING CONSIDERED, at its 107th session, 
amendments to the 1994 HSC Code proposed and 
circulated in accordance with article VIII(b)(i) of the 
Convention,

1 ADOPTS, in accordance with article VIII(b)(iv) of 
the Convention, amendments to the 1994 HSC Code, 
the text of which is set out in the annex to the present 
resolution;

2 DETERMINES, in accordance with article VIII(b)(vi)(2)
(bb) of the Convention, that the said amendments shall 
be deemed to have been accepted on 1 July 2025, unless, 
prior to thatdate, more than one third of the Contracting 
Governments to the Convention or Contracting 
Governments the combined merchant fleets of which 
constitute not less than 50% of the grosstonnage of the 
world's merchant fleet, have notified their objections to 
the amendments;

3 INVITES Contracting Governments to the Convention 
to note that, in accordance witharticle VIII(b)(vii)(2) of the 
Convention, the amendments shall enter into force on 1 
January 2026 upon their acceptance in accordance with 
paragraph 2 above;

4 REQUESTS the Secretary-General, for the purposes 
of article VIII(b)(v) of theConvention, to transmit certified 
copies of the present resolution and the text of the 
amendments contained in the annex to all Contracting 
Governments to the Convention;

5 ALSO REQUESTS the Secretary-General to transmit 
copies of this resolution and itsannex to Members of the 
Organization which are not Contracting Governments 
to theConvention.

ANNEX

AMENDMENTS TO THE INTERNATIONAL
CODE OF SAFETYFOR HIGH- SPEED CRAFT, 
1994 (1994 HSC CODE)

CHAPTER 7 
FIRE SAFETY
Part A General

7.9 Miscellaneous
1 The following new paragraph 7.9.4 is added after 

existing paragraph 7.9.3.4, together with the associated 
footnote:

“7.9.4 Fire-extinguishing media restrictions
7.9.4.1 The following restrictions should apply for the 

use, storage or disposal of perfluorooctane sulfonic acid 
(PFOS):

.1 on all craft, use or storage of extinguishing media 
containing perfluorooctane sulfonic acid (PFOS) should 
be prohibited no later than the date of the first survey* 
on or after 1 January 2026; and

.2 the substances prohibited by the requirements of 
7.9.4.1.1 should be delivered to appropriate shore-based 
reception facilities when removed from the craft.

------------------------------------
* Refer to the Unified interpretation of the term 

"first survey" referred to in SOLAS regulations (MSC.1/
Circ.1290)."

ANNEX 1

FORM OF SAFETY CERTIFICATE 
FOR HIGH-SPEED CRAFT

Record of Equipment for High-Speed 
Craft Safety Certificate

2 In the table for "Details of life-saving appliances", 
entries 9 to 10.2 are replaced by the following:

9 Number of immersion suits ...................

10 Number of anti-exposure suits ...................

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 1η 
Ιανουαρίου 2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 37649 (2)

    Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-
τεχνείου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195), και ειδικότερα 
τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου. 

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), και ειδι-
κότερα την παρ. 21 του άρθρου 39 του ανωτέρω νόμου, 
με την οποία τροποποιήθηκε η παρ. δ΄ της παρ. 3 του 
άρθρου 79 του ν. 4009/2011.

3. Τον ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-
φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), και ειδικότερα το άρθρο 
68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
και ιδίως τις παρ. 3 και 5 αυτού. 

4. Τον ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), και 
ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 2 αυτού, με την οποία 
τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του ν. 4009/2011.

5. Τον ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και ειδικότερα τις παρ. 4 
και 5 του άρθρου 27.

6. Τον ν. 4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 465.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69357Τεύχος B’ 6235/30.10.2023

7. Την υπ’ αρ. 8173/21.2.2023 αίτηση του Κωνσταντί-
νου Κονιδάρη.

8. Το υπ’ αρ. 36492/27.7.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών περί ορισμού Τριμελούς Επιτροπής.

9. Την υπ’ αρ. 30651/29.6.2023 εισηγητική έκθεση 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη 
του Κωνσταντίνου Κονιδάρη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, ως κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος 
με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντι-
κείμενα που θεραπεύει ο ως άνω Τομέας.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της 11ης Ιουλίου 2023 
συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

11. Το μεταπτυχιακό δίπλωμα του Κωνσταντίνου Κο-
νιδάρη.

12. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος.

13. Το υπ’ αρ. 70418/28.4.2017 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.
14. Το υπό στοιχεία 98181/Β1/7.9.2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τακτικου Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.A., εντάσσεται:

Ο υπάλληλος του κλάδου ΕΤΕΠ του Ιδρύματος, Κων-
σταντίνος Κονιδάρης του Ιωάννη, σε κενή θέση της κατη-
γορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
και σε μόνιμη θέση της Α΄ βαθμίδας, ΤΕ Κατηγορίας, στη 
Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Ε.Μ. Πολυτεχνείου.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού: 6256/16.10.2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/21 (3)

    Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αχαρνών - Σύσταση Υποκαταστήματος Αχαρνών 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄ 45) και το άρθρο τρίτο της από 

24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 212), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 149/9/29.7.2021 απόφαση του ΝΠΔΔ Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κρωπίας - Έναρξη λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Αττικής του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β΄ 3697).

3. Την υπ’ αρ. 2323535/10.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Αχαρνών μετά την 
παρέλευση της 31ης Οκτωβρίου 2023 καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Αχαρνών, με έδρα τις 
Αχαρνές, στο Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 15 και λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
149/9/29.7.2021 απόφαση του ίδιου ΝΠΔΔ (Β΄ 3697).

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Αχαρνών υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότη-
τας του καταργούμενου Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αχαρνών όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Αχαρνών ορίζεται η 1η Νοεμβρίου 2023, 
ημέρα Τετάρτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 
του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκατα-
στήματος Αχαρνών, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλε-
πόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του 
υπηρετούντος στο καταργούμενο Έμμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Αχαρνών προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 
του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες πα-
ραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69358 Τεύχος B’ 6235/30.10.2023

*02062353010230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


